



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-A PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **040.110.110-00**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI** **CNPJ:** **20.357.366/0001-20**

Representante: JULIAN JULIANO

Telefone: (65) 3025-1144

Email: juliano35.millennium@hotmail.com

Endereço: AV ISAAC POVOAS, 475 - CENTRO NORTE, Cuiabá - MT - 78005-340

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PERMANENTE DIARIA,PORTUGUES, MEDINDO 14X20CM, CAPA PESANDO 697 G/M2, REVESTIDA DE PAPEL AO COM PLASTICO, FOLHA PESANDO PAPEL OFF-SET 63 G/M2, NA COR PRETA, INDICE TELEFONICO,FITA MARCADORA,COSTURA REFORCADA CANTONEIRAS DOURADAS	68,00	UND	LUGA	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PERMANENTE DIARIA,PORTUGUES, MEDINDO 14X20CM, CAPA PESANDO 697 G/M2, REVESTIDA DE PAPEL AO COM PLASTICO, FOLHA PESANDO PAPEL OFF-SET 63 G/M2, NA COR PRETA, INDICE TELEFONICO,FITA MARCADORA,COSTURA REFORCADA CANTONEIRAS DOURADAS	R\$ 22,00	R\$1.496,00
2	AGULHA - ALUMINIO ANODIZADO, NUMERO 04 PARA CROCHE	110,00	UN	LULITEX	AGULHA - ALUMINIO ANODIZADO, NUMERO 04 PARA CROCHE	R\$ 4,90	R\$539,00
3	AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE	110,00	UN	LULITEX	AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE	R\$ 3,90	R\$429,00
4	AGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE	90,00	UN	LULITEX	AGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE	R\$ 4,40	R\$396,00
14	BALAO PLASTICO - EM LATEX,TAMANHO MEDIO,EM CORES VARIADAS	700,00	UND	IDEATEX	BALAO PLASTICO - EM LATEX,TAMANHO MEDIO,EM CORES VARIADAS	R\$ 5,20	R\$3.640,00
18	BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA,EM PAPEL TERMICO,1 VIA,MEDINDO 80,00MMX40,00M,TUBETE DE 12MM,GRAMATURA DE 56G/M2,NA COR AMARELA	5,00	UND	MAXPRINT	BOBINA - PARA IMPRESSORA TERMICA,EM PAPEL TERMICO,1 VIA,MEDINDO 80,00MMX40,00M,TUBETE DE 12MM,GRAMATURA DE 56G/M2,NA COR AMARELA	R\$ 6,00	R\$30,00
19	BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 15,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 5,00 CM,NA COR BRANCA	290,00	UN	STYROFORM	BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 15,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 5,00 CM,NA COR BRANCA	R\$ 1,26	R\$365,40
20	BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 5,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 2,00 CM,NA COR BRANCA	290,00	UN	STYROFORM	BOLA - DE ISOPOR,PESANDO 5,00 GRAMAS,DE RECREACAO,DE TAMANHO 2,00 CM,NA COR BRANCA	R\$ 0,74	R\$214,60
29	CADERNO BROCHURA - CUSTURADO E COLADO, UNIVERSITARIO, SOBRE CAPA PLASTICA TRANSLUCIDA GRANDE, CAPA DURA 01 COR, PESANDO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 63G/M2	366,00	UND	FORONI	CADERNO BROCHURA - CUSTURADO E COLADO, UNIVERSITARIO, SOBRE CAPA PLASTICA TRANSLUCIDA GRANDE, CAPA DURA 01 COR, PESANDO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 63G/M2	R\$ 5,55	R\$2.031,30
31	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL	156,00	CAIXA	POLYCART	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL	R\$ 5,90	R\$920,40
48	CLIQUE - ACO, PARALELO, GALVANIZADO, 6/0	37,00	CAIXA	CLIPS TOP	CLIQUE - ACO, PARALELO, GALVANIZADO, 6/0	R\$ 2,60	R\$96,20
49	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 1	50,00	CAIXA	CLIPS TOP	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 1	R\$ 2,00	R\$100,00
50	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 2/0	50,00	CAIXA	CLIPS TOP	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 2/0	R\$ 2,00	R\$100,00
51	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 3	33,00	CAIXA	CLIPS TOP	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 3	R\$ 2,00	R\$66,00
52	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 5	20,00	CAIXA	CLIPS TOP	CLIQUE - ACO, PARALELO, NIQUELADO, 5	R\$ 2,00	R\$40,00

Total: R\$ 51.756,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço	
						Unitário	Valor Total
58	COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	7,00	PCT	LEONORA	COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	R\$ 12,00	R\$84,00
59	COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/90 GRAMAS	440,00	UND	PIRATININGA	COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/90 GRAMAS	R\$ 1,73	R\$761,20
61	COLCHETE - LATONADO,N. 10	17,00	CAIXA	CLIPS TOP	COLCHETE - LATONADO,N. 10	R\$ 10,00	R\$170,00
67	ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,MEDINDO 260,00X360,00MM,NA COR PARDA	19,00	CAIXA	SCRITY	ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,80G/M2,MEDINDO 260,00X360,00MM,NA COR PARDA	R\$ 24,00	R\$456,00
72	ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, EM LAMINA DE 06" POLEGADAS EM ACO TEMPERADO, MEDINDO 15 CM , TIPO LARGO NA COR AZUL C/ DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA - HOBBY.	387,00	UND	MASTERPRINT	ESTILETE - CABO EM PLASTICO RIGIDO CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, EM LAMINA DE 06" POLEGADAS EM ACO TEMPERADO, MEDINDO 15 CM , TIPO LARGO NA COR AZUL C/ DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA - HOBBY.	R\$ 1,62	R\$626,94
76	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO- NAO ADESIVADA-ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA-COM 7CM DE LARGURA-E COMPRIMENTO DE 200 METROS	41,00	SV	PLASTCOR	FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO- NAO ADESIVADA-ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA-COM 7CM DE LARGURA-E COMPRIMENTO DE 200 METROS	R\$ 12,80	R\$524,80
79	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	811,00	UNID	LEO LEO	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM	R\$ 1,84	R\$1.492,24
81	GRAMPEADOR - ALICATE,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS,BASE COM 16,00CM,NA COR PRETA	126,00	UNID	JOCAR	GRAMPEADOR - ALICATE,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS,BASE COM 16,00CM,NA COR PRETA	R\$ 17,90	R\$2.255,40
84	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO DE PLASTICO TOTALMENTE FLEXIVEL, MEDINDO 80MM MAIS DURAVEL E RESISTENTE, EM POLIETILENO NA COR PRETO,CAIXA COM 50 UNIDADES.	68,00	CAIXA	CARBRINK	GRAMPO FIXA PAPEL - TIPO TRILHO DE PLASTICO TOTALMENTE FLEXIVEL, MEDINDO 80MM MAIS DURAVEL E RESISTENTE, EM POLIETILENO NA COR PRETO,CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 11,00	R\$748,00
86	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO COBREADO,23/13	13,00	CAIXA	JOCAR	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO COBREADO,23/13	R\$ 12,06	R\$156,78
88	GRAMPO TRILHO METALIZADO, Nº 14, 80MM DE COMPRIMENTO (CADA PERNA), CONFECCIONADO SEM EMENDAS OU ENCAIXES, C/ ACABAMENTO ARREDONDADO NAS CHAPAS DE MODO A NAO PROVOCAR FERIMENTO AO USUARIO CAIXA C/ 50 UND. EMBALAGEM: IDENTIFICACAO, MARCA, VALIDADE	10,00	CAIXA	JOCAR	GRAMPO TRILHO METALIZADO, Nº 14, 80MM DE COMPRIMENTO (CADA PERNA), CONFECCIONADO SEM EMENDAS OU ENCAIXES, C/ ACABAMENTO ARREDONDADO NAS CHAPAS DE MODO A NAO PROVOCAR FERIMENTO AO USUARIO CAIXA C/ 50 UND. EMBALAGEM: IDENTIFICACAO, MARCA, VALIDADE	R\$ 10,00	R\$100,00
95	LAPIS DE CERA - GIZAO,COLORIDO COM 12 CORES,ATOXICO,LAVAVEL	164,00	CAIXA	PIRATINIGA	LAPIS DE CERA - GIZAO,COLORIDO COM 12 CORES,ATOXICO,LAVAVEL	R\$ 3,17	R\$519,88
101	LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA	49,00	UNID	SIDGRAPH	LIVRO ATA - ATA -MO.IMESP N. 141, COM CAPA DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO (210X300)MM, COM PAUTA	R\$ 16,94	R\$830,06
105	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR AZUL	10,00	UNID	MASTERPRINT	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR AZUL	R\$ 2,52	R\$25,20
106	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR PRETA	10,00	UNID	MASTERPRINT	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR PRETA	R\$ 2,50	R\$25,00
107	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERDE	10,00	UNID	MASTERPRINT	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERDE	R\$ 2,50	R\$25,00
108	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERMELHA	10,00	UNID	MASTERPRINT	MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR VERMELHA	R\$ 2,50	R\$25,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
109	MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTAO,COLORIDA COM 12 CORES,ATOXICA	260,00	CAIXA	LEO LEO	MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTAO,COLORIDA COM 12 CORES,ATOXICA	R\$ 4,00	R\$1.040,00
126	PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS	720,00	UNID	VMP	PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS	R\$ 0,87	R\$626,40
133	PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA	90,00	UNID	ACP	PASTA CATALOGO - CAPA EM POLIPROPILENO, COM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO MEDINDO (220 X 335)MM, NA COR PRETA	R\$ 6,65	R\$598,50
138	PERCEVEJO - PERCEVEJO DE ACO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO	50,00	CAIXA	BAXIMAM	PERCEVEJO - PERCEVEJO DE ACO NIQUELADO, COM CABECA DE 10MM, COLORIDO	R\$ 2,26	R\$113,00
139	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO,CAPACIDADE DE 22 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	30,00	UNID	LYKE	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ACO,CAPACIDADE DE 22 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	R\$ 10,00	R\$300,00
140	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	36,00	UNID	JOCAR	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	R\$ 70,00	R\$2.520,00
145	PRANCHETA PORTATIL - DE ACRILICO, TAMANHO OFICIO A-4, COM PRENDEODOR DE FERRO, TRANSPARENTE	200,00	UNID	MAXCRIL	PRANCHETA PORTATIL - DE ACRILICO, TAMANHO OFICIO A-4, COM PRENDEODOR DE FERRO, TRANSPARENTE	R\$ 13,79	R\$2.758,00
148	REGUA - EM ALUMINIO,MEDINDO 30,00CM	181,00	UNID	LEONORA	REGUA - EM ALUMINIO,MEDINDO 30,00CM	R\$ 3,20	R\$579,20
149	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 25X35, COM ESPESSURA DE 0,06MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	310,00	PACOT	JR	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, 25X35, COM ESPESSURA DE 0,06MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	R\$ 9,40	R\$2.914,00
154	TECIDO - ALGODAO APRESENTANDO SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS COM TEXTURA ENCORPORADA E DE BOA APARENCIA,ARMACAO 2X1,COMPOSTO DE 100% ALGODAO,GRAMATURA DE 155G/M2,PARA USO HOSPITALAR,LARGURA DE 2,20M,LISTRADO NAS CORES AZUL E BRANCO	250,00	UN	MN	TECIDO - ALGODAO APRESENTANDO SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS COM TEXTURA ENCORPORADA E DE BOA APARENCIA,ARMACAO 2X1,COMPOSTO DE 100% ALGODAO,GRAMATURA DE 155G/M2,PARA USO HOSPITALAR,LARGURA DE 2,20M,LISTRADO NAS CORES AZUL E BRANCO	R\$ 28,70	R\$7.175,00
155	TECIDO - CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA	450,00	UN	EUROTEXTIL	TECIDO - CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA_2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA	R\$ 12,50	R\$5.625,00
156	TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M	450,00	METRO	PALST.COR	TECIDO - MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M	R\$ 9,20	R\$4.140,00
159	TECIDO - TIPO (TNT), TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO PRENSADA, COMPOSTO DE 100 % POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AMARELO CLARO	500,00	METRO	NEW	TECIDO - TIPO (TNT), TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO PRENSADA, COMPOSTO DE 100 % POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AMARELO CLARO	R\$ 2,44	R\$1.220,00
169	TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,COM 6 CORES	95,00	CAIXA	RADEX	TINTA - PARA TECIDO DE ALGODAO,A BASE DE RESINA ACRILICA,ATOXICA,COM 6 CORES	R\$ 21,90	R\$2.080,50
171	TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, DE OLEO	77,00	FR	JAPAN	TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, DE OLEO	R\$ 4,32	R\$332,64
172	TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO,FRASCO COM 40ML	103,00	FR	JAPAN	TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO,FRASCO COM 40ML	R\$ 4,32	R\$444,96
Total: R\$ 51.756,60							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI
20.357.366/0001-20



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-B PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **autohokLGRD**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **MATHEUS FERDINANDO BRITO DE ASSIS** **autohokLGRD** **CNPJ: 44.075.543/0001-43**

Representante: MATHEUS FERDINANDO BRITO DE ASSIS

Telefone: (65) 3251-3436

Email: solucoesathoms@gmail.com

Endereço: RUA MINAS GERAIS, 1915 - ZEFERINO 2, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ALFINETE PARA MAPA - CABECA EM POLIETILENO, DIÂMETRO DE 5,00MM, ESFÉRICA, COLORIDA, CORPO EM METAL LATONADO, COMPRIMENTO TOTAL DE 18,00MM	49,00	UN	Leo & Leo	ALFINETE	R\$ 0,49	R\$24,01
10	APONTADOR DE LAPIS RETANGULAR CX C/12 UND: MATERIAL PLÁSTICO, (01) UM FURO, RESISTENTE TAMANHO PEQUENO, 1ª QUALIDADE	136,00	CAIXA	Leo & Leo	A	R\$ 3,35	R\$455,60
21	BORRACHA - LÁTEX NATURAL, LAPIS E GRAFITE, RETANGULAR COM PROTETOR DE PLÁSTICO, NÚMERO 20, BRANCA	740,00	UND	MERCUR	Nº20	R\$ 0,55	R\$407,00
36	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE - PONTA FINA, TINTA NA COR AZUL, PARA MARCACAÇÃO EM PLACAS, VIDROS E PLÁSTICOS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES	588,00	UNID	Leo & Leo	CANETA	R\$ 15,24	R\$8.961,12
38	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, HEXAGONAL, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA MÉDIA DE 1MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, LARGURA DA LINHA DE 0,4MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA	1.955,00	UND	Leo & Leo	1MM	R\$ 0,55	R\$1.075,25
39	CANETA MARCA TEXTO - DE PLÁSTICO, 0,7MM, AMARELA	119,00	CAIXA	Leo & Leo	0,7	R\$ 13,60	R\$1.618,40
40	CANETA MARCA TEXTO - EM PLÁSTICO, 0,7MM, AZUL ESCURO	37,00	CAIXA	Leo & Leo	0,7	R\$ 13,60	R\$503,20
41	CANETA MARCA TEXTO - EM PLÁSTICO, 0,7MM, VERDE ESCURO.	42,00	CAIXA	Leo & Leo	0,7	R\$ 14,42	R\$605,64

Total: R\$ 19.832,08

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
55	COLA - BASTAO,ATOXICA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM NORMAL,TUBO COM 10 G	220,00	UND	Leo & Leo	cola	R\$ 0,90	R\$198,00
57	COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE; REFIL GROSSO	70,00	PCT	Leo & Leo	cola	R\$ 20,00	R\$1.400,00
60	COLA P/ MADEIRA - PVA, NA COR BRANCA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, LIQUIDA, APLICACAO POR PINCEL, EMBALAGEM LATA COM (1 KG).	42,00	UN	Leo & Leo	cola	R\$ 2,58	R\$108,36
82	GRAMPEADOR - DE MESA REFERENCIA NUMERO 266, EM ESTRUTURA METALICA DURAVEL, P/ GRAMPOS 26/06 P/ PAPEL PESANDO 75G/M2, NA COR PRETA,COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR 26 FOLHAS.	66,00	UNID	Leo & Leo	26/6	R\$ 26,00	R\$1.716,00
99	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM	167,00	CAIXA	Leo & Leo	nº2	R\$ 11,90	R\$1.987,30
168	TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM ACO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM	130,00	UNID	Leo & Leo	20cm	R\$ 5,94	R\$772,20
Total: R\$ 19.832,08							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
MATHEUS FERDINANDO BRITO DE ASSIS


Dados: 01/12/2021 15:26:26
MATHEUS FERDINANDO BRITO DE ASSIS
44.075.543/0001-43



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-C PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **auto block LGPD**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ORIGINAL COMERCIO E SERVIÇOS **CNPJ:** 05.774.463/0001-24

Representante: Valmir Rodrigues Pena

Telefone: (65) 3052-7001

Email: originalpapelaria@globo.com

Endereço: AV. TENENTE CORONEL DUARTE, 215 - CENTRO, Cuiabá - MT - 78005-500

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM REFIL, COM ENTINTAMENTO, PRETA, MEDINDO 6,00X4,00CM	73,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,13	R\$301,49
75	FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 38,00MMX50,00M	155,00	UNID	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 8,84	R\$1.370,20
98	LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, GRANDE, COLORIDO COM 12 CORES, AQUARELAVEL, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/4	180,00	CAIXA	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 3,68	R\$662,40
120	PAPEL - SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR AMARELA	55,00	PACOT	VMP	VMP	R\$ 18,15	R\$998,25
121	PAPEL - SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR AZUL	37,00	PACOT	VMP	VMP	R\$ 18,15	R\$671,55
122	PAPEL - SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR LILAS	37,00	PACOT	VMP	VMP	R\$ 18,15	R\$671,55
123	PAPEL - SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR ROSA	22,00	PACOT	VMP	VMP	R\$ 18,15	R\$399,30
124	PAPEL - SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR VERDE	37,00	PACOT	VMP	VMP	R\$ 18,15	R\$671,55
125	PAPEL - SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR VERMELHA	37,00	PACOT	VMP	VMP	R\$ 18,15	R\$671,55
130	PASTA - COM ABA E ELASTICO, EM PLASTICO, FORMATO OFICIO, COM ILHOSES, NA COR TRANSPARENTE	760,00	UNID.	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,21	R\$1.679,60

Total: R\$ 11.099,08

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
134	PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ESTREITA,, MEDINDO COM ELASTICO,, LOMBADA DE 20MM,, NA COR CORES VARIADAS.	20,00	PACOT	POLYCART	POLYCART	R\$ 23,93	R\$478,60
153	TATAMI - CONFECCIONADO EM MODELO SINTETICO DE E.V.A DENTADO OU CORTE RETO,MEDINDO 1,00M X 1,00M X 0,30MM,CORES VARIADAS	28,00	UN	CARLU	CARLU	R\$ 80,93	R\$2.266,04
160	TECIDO - TIPO MALHA, ARMACAO FIO 24/1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 140 G/M2, MEDINDO 0,94 M DE LARGURA, NA COR PRETA	100,00	METRO	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 2,57	R\$257,00
Total: R\$ 11.099,08							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Valmir Rodrigues Pena

assinado digitalmente

Dados: 01/12/2021 16:24:01

ORIGINAL COMERCIO E SERVIÇOS
05.774.463/0001-24



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-D PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-8, AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº [REDACTED], RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI **CNPJ:** 41.401.446/0001-05

Representante: NIXON VIEIRA FRANCO

Telefone: (65) 9253-1800

Email: licitacao@nvfar.com.br

Endereço: AV DAMIEN BIANCARDINI, 359 - PARQUE CUIABA, Cuiabá - MT - 78095-308

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	44,00	UND	JAPAN	APAGADOR	R\$ 4,00	R\$176,00
17	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET,MEDINDO 40,00X50,00 MM,NA COR AMARELA	452,00	BLOCO	JOCAR	38X51MM	R\$ 1,23	R\$555,96
30	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELAO, (35X14)MM 25G/M2, NA COR NATURAL	586,00	UND	SAO CARLOS	NATURAL	R\$ 3,60	R\$2.109,60
35	CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM,TINTA PRETA,TAMPA ANTIAFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS	78,00	CAIXA	COMPACTOR	0,7MM	R\$ 23,80	R\$1.856,40
37	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (0,7MM), NA COR VERMELHA, TAMPA ANTIAFIXIANTE	78,00	CAIXA	COMPACTOR	0,7MM	R\$ 23,80	R\$1.856,40
63	CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE AGUA,ATOXICO, P/CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA,FRASCO C/18ML	295,00	UNID	MAXI	18ML	R\$ 1,20	R\$354,00
66	ELASTICO - DE LATEX, NR N-18, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM CORES DIVERSAS	30,00	SC	REDBOR	100G	R\$ 2,30	R\$69,00
69	ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL OFFSET,150G/M2,MEDINDO 110,00X230,00MM,COM ABA,NA COR BRANCA	19,00	CAIXA	FORONI	11X22 CARTA OFICIO	R\$ 7,14	R\$135,66
73	EXTRATOR DE GRAMPOS - EM INOX, TIPO ESPATULA	75,00	UNID	BRW	ESPATULA	R\$ 1,70	R\$127,50
96	LAPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, EM CORES VARIADAS	260,00	CAIXA	LEO LEO	GIZ DE CERA	R\$ 1,90	R\$494,00
128	PAPEL SULFITE - PESANDO 40KG, MEDINDO TAM A4 210 X 297MM RESMA C/500FOLHAS, NA COR BRANCA	4.800,00	UN	NEW SLIM	A4 75G	R\$ 17,10	R\$82.080,00
129	PASTA - CLASSIFICADORA,EM PAPELAO PLASTIFICADO,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,NA COR PRETA	200,00	UNID	FRAMA	CLASSIFICADORA	R\$ 1,40	R\$280,00
135	PASTA DE PROCESSO - EM PAPELAO, PESANDO 380 GRAMA, TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA, PASTA AZ LOMBO LARGO COM VISOR EM PLASTICO	50,00	UN	FRAMA	AZ	R\$ 11,90	R\$595,00

Total: R\$ 108.770,62

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
142	PILHA - TIPO ALCALINA,VOLTAGEM DE 1,5 V,TAMANHO AAA - PALITO,CARTELA COM UMA PILHA	1.430,00	UN	ELGIN	AAA	R\$ 2,24	R\$3.203,20
143	PISTOLA DE COLA DE SILICONE - DE EM PLASTICO MEDINDO TAMANHO 11 CM FUNCIONAMENTO MANUAL PARA UMA TENSAO DE TENSAO 127/240V PARA UMA POTENCIA ELETRICA DE POTENCIA DE 10W	155,00	UN	JOCAR	10W	R\$ 16,20	R\$2.511,00
157	TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO PRENSADA, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR AZUL CLARO	500,00	METRO	SANTA FE	AZUL CLARO	R\$ 2,20	R\$1.100,00
158	TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO PRENSADA, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR VERDE CLARO	500,00	UN	SANTA FE	VERDE CLARO	R\$ 2,20	R\$1.100,00
161	TECIDO - TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO TELA,FIBRA DE POLIESTER,PESANDO 50GRS/M2,ENFEITOS, FORROS,LARGURA DE 1,40M,NA COR MARROM	500,00	METRO	SANTA FE	MARROM	R\$ 2,20	R\$1.100,00
162	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO PRENSADA,COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR AZUL	500,00	METRO	SANTA FE	AZUL	R\$ 2,20	R\$1.100,00
163	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO PRENSADA,COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR BRANCO	500,00	METRO	SANTA FE	BRANCO	R\$ 2,20	R\$1.100,00
164	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO PRENSADA,COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50GR/M2,LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR AMARELA	500,00	METRO	SANTA FE	AMARELO	R\$ 2,20	R\$1.100,00
165	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO PRENSADA,COMPOSTO DE 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40METROS,NA COR VERDE	500,00	METRO	SANTA FE	VERDE	R\$ 2,20	R\$1.100,00
166	TECIDO - TIPO TNT, (TECIDO NAO TECIDO),ARMACAO PRENSADA,COMPOSTO DE 100% FIBRA DE POLIPROPILENO,PESANDO DE 50G/M2,COM LARGURA DE 1,40 METROS,NA COR VERMELHO	500,00	METRO	SANTA FE	VERMELHO	R\$ 2,20	R\$1.100,00
170	TINTA - TIPO SPRAY,CORES VARIADAS,PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO,PARA PINTURAS DIVERSAS,ACONDICIONADA EM TUBO SPRAY DE 350ML	220,00	UN	TEKBOND	350ML	R\$ 14,30	R\$3.146,00
177	UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO,TIPO CREME,A BASE DE GEL,CONTENDO 12G	183,00	UNID	RADEX	12G	R\$ 2,30	R\$420,90
Total: R\$ 108.770,62							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI
41.401.446/0001-05



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-E
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 53, CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº [REDACTED], RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA** CNPJ: 01.046.464/0001-00

Representante: **CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA**

Telefone: (65) 3223-4424

E-mail: contatos_papelariamt@hotmail.com

Endereço: R PADRE CASSEMIRO, 261 - CENTRO, Cáceres - MT - 78200-000

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	APARELHO DE TELEFONE DIGITAL - SEM FIO (DECT) E IP, MENU TRILINGUE EM PORTUGUES, ESPANHOL E INGLÊS, VÍDEO E DISPLAY LUMINOSO, DISCAMENTO RÁPIDO PARA ATÉ 10 NÚMEROS	4,00	UND	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 184,00	R\$736,00
16	BARBANTE - DE ALGODÃO CRU, COM 6 FIOS ROLO 400GR APROXIMADAMENTE 610 M	250,00	UND	ROMA	ROMA	R\$ 16,00	R\$4.000,00
33	CAIXA ORGANIZADORA - EM PLÁSTICO, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, 42,50X30,50X14,40CM. NA COR TRANSPARENTE, EMPILHÁVEL	190,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 24,90	R\$4.731,00
34	CAIXA PLÁSTICA - EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 55X37X16 CM, COM TAMPAS, TIPO ORGANIZADOR, RETANGULAR, PARA SOLUÇÕES DESINFECTANTES E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADOS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS	150,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 29,70	R\$4.455,00
45	CARTOLINA - DO TIPO CARTOLINA AMERICANA, PAPEL ENCORPADADO MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS 48 X 66 CM, DIVERSAS CORES.	92,00	PCT	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 20,00	R\$1.840,00
53	CLIQUE - AÇO, TRANCADO, NIQUELADO, 1	30,00	CAIXA	NEWS	NEWS	R\$ 5,50	R\$165,00
62	COLCHETE - LATONADO, N. 15	18,00	CAIXA	NEWS	NEWS	R\$ 16,90	R\$304,20
65	E.V.A LISA - 40X45CMX2MM CORES VARIADAS	1.000,00	UND	EVATEX	EVATEX	R\$ 1,76	R\$1.760,00
68	ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL OFF-SET, 90G, SEM IMPRESSÃO, 355,00X250,00MM, COM ABA, BRANCO	19,00	CAIXA	SCRITY	SCRITY	R\$ 26,50	R\$503,50
71	ESTANTE - ESTRUTURA E PRATELEIRAS EM AÇO SAE 1010/1020-REVESTIMENTO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO-FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ-MEDINDO 200 X 100 X 32CM ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE- PODENDO VARIAR AS MEDIDAS EM ATÉ +/-5%- MOVEL INTEIRICO COM ESTRUTURA VERTICAL- ABERTO- CONTENDO 04 PRATELEIRAS-MODELO SLIT FACE SIMPLES- ESTANTE + LATERAL DE FECHAMENTO	21,00	UN	W3	W3	R\$ 320,00	R\$6.720,00
77	FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM, Nº 2, COM 10M.	70,00	UN	MERITA	MERITA	R\$ 2,80	R\$196,00

01.046.464/0001-00
CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA - EPP
R. Pe. Cassemiro, 261 - Centro
CEP 78200-000 - CÁCERES - MT

[Handwritten signature]

CO GERENCIADOR

DATA: ____/____/20__

78	FOLHA EM EVA - COOM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 900 X 1800 X 5 MM.	500,00	UNID	EVATEX	EVATEX	R\$ 5,85	R\$2.925,00
83	GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, 23/8, 23/10 E 23/13, 24/8 E 24/10., GELO OU PRETO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 90 FOLHAS.	51,00	UNID	JOCAR	JOCAR	R\$ 59,90	R\$3.054,90
94	JOGO DE MEMORIA - EM MADEIRA, COM FIGURAS DE ANIMAIS, 24 PECAS. PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,00 X 5,00 X 18,00CM. SELO INMETRO E GARANTIA DE 90 DIAS	165,00	UN	TOYSTER	TOYSTER	R\$ 23,00	R\$3.795,00
97	LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, PEQUENO, COLORIDO COM 12 CORES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/6	150,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,00	R\$300,00
100	LINHA - 100% ALGODÃO, COM ESPESSURA DE ESPESSURA DE 3MM, EM CONE MEDIO, CORES VARIADAS, PARA COSTURA	55,00	ROLO	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 4,90	R\$269,50
102	LIVRO PONTO - MENSAL, MEDINDO (220X320)MM, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 90G/M2, EM PAPEL OFF-SET, COM 100FLS	71,00	UNID	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,90	R\$1.270,90
110	MESA - DE ESCRITORIO- EM MADEIRA PRENSADA 25MM- LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO EM AMBAS AS FACES- COM BORDAS RETAS E FITA DE POLIESTIRENO- RETA MEDINDO 1370X600X730MM COM GUIA DE CABOS ESUPORTE P/ GABINETE- GAVETEIRO PEDESTAL- ALTURA DE 730MM- ESTRUTURA METALICA C/ TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO P/FOSFATIZACAO/ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI COR PRETA- DE ALTA RESISTENCIA A ABRASAO E IMPACTOS- C/ SECAGEM EM ESTUFA- C/COLUMNA CENTRAL EM CHAPA DE ACO SAE- 1020 325X1-2MM-TAMPA P/PASSAGEM DE FIACAO INJETADA POLIPROPILENO 100% RECICLAVEL- TRAVESSA SUPERIOR- TAMPO E PAINEL CINZA E ESTRUTURA PRETA-GAVETEIRO PEDESTAL C/03 GAVETAS E 01 GAVETA P/ PASTA SUSPENS- SUPORTE P/GABINETE TIPO TORRE ELABORADO EM CHAPA METALICA 1-2MM DE ESPESSURA- FORMATO DE VIGA "U"- RESISTENTE A TRACAO E AO PESO- TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO C/ PINTURA EPOXI E SECAGEM EM ESTUFA- PAINEL FRONTAL EM MADEIRA PRENSADA- COR CINZA- C/ ESPESSURA DE 18MM- REVESTIDO C/ LAMINADO MELAMINICO- DE BAIXA PRESSAO EM AMBAS AS FACES NA COR CINZA- ENCABECADA NA PARTE	45,00	UN	PANDIN	PANDIN	R\$ 890,00	R\$40.050,00
150	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO (40X60)CM, COM ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	90,00	PACOT	CROMUS	CROMUS	R\$ 12,90	R\$1.161,00

O GERENCIADOR
11/20

01.046.464/0001-00
CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA
LTD A - EPP
R. Pe. Cassemiro, 261 - Centro
CEP 73200-000 - CACERES - MT

Total: R\$ 78.237,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta RP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 29/11/2022, a contar do dia 29/11/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
01.046.464/0001-00

João
01.046.464/0001-00
CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA - EPP
R. Pe. Cassemiro, 261 - Centro
CEP 78200-000 - CACERES - MT



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-F PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº 040.060.359-91, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA** **CNPJ:** **39.800.314/0001-04**

Representante: THAIS PAZINATO

Telefone: (44) 3267-3040

Email: tecpazcomercial@hotmail.com

Endereço: RUA PIONEIRO ANTONIO BERNARDES, 588 - JARDIM DIAS II, Maringá - PR - 87025-859

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	APOIO PARA PES - EM ACO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO-MEDINDO 390 X 260MM- PLATAFORMA EM MDF-ESTRUTURA EM ACO-SAPATAS EMBORRACHADAS-ALTURA FRENTE: 70MM- ALTURA FUNDOS: 70/130/155MM-BASE FIXA- APOIO ANTIDERRAPANTE-PRODUTO ERGONOMICO EM CONFORMIDADE COM A NR 17	98,00	UN	MULTIVISÃO APOIO MDF	MULTIVISÃO APOIO MDF	R\$ 69,80	R\$6.840,40
24	CADEIRA - GIRATORIA- TIPO POLTRONA DIRETOR-COM BRACOS REGULAVEIS-CONFECCIONADO EM MDF-ESTRUTURA EM ACO CONFECCIONADO TUBO OBLONGOS DE 16 X 30 X 1-06MM-FERRO MECANICO MACICO DE 1/2 POL SOLDADOS COM SOLDA MIG-ENCOSTO COM CAPA-REVESTIDA EM TECIDO-ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA-PRODUZIDO COM AGLUTINACAO DE PARTICULAS DE MADEIRA COM RESINA ESPECIAIS	41,00	UN	VIANFLEX CLASSIC DIRETOR	VIANFLEX CLASSIC DIRETOR	R\$ 511,00	R\$20.951,00
27	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA, COM BRACOS - ENCOSTO EM TELA, ASSENTO EM ESPUMA COM REGULAGEM DE ALTURA. DIMENSOES DO PRODUTO (L X A X P) 60 X 116,5 A 124 X 60 CM MEDIDAS INTERNAS: ALTURA DO ENCOSTO: 81,5 CM ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 48 A 55,5 CM LARGURA DO ASSENTO: 49,5 CM ALTURA DO CHAO AO BRACO: 66 A 73,5 CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 47 CM LARGURA DO ENCOSTO: 43,5 CM LARGURA COM OS BRACOS: 64,5 CM	13,00	UNIDA	VIANFLEX STAR	VIANFLEX STAR	R\$ 730,00	R\$9.490,00

Total: R\$ 61.206,40

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
111	MESA - MESA EM L COM ESTRUTURA MISTA-CONJUNTO FORMADO PELOS SEGUINTES COMPONENTES: 2 PES-PAINEL- 1 PE DE CANTO FORMATO TRIANGULAR- 2 BARRAS CONECTORAS METALICOS INTERLIGANDO OS PES-PAINEL E DE CANTO- TAMPO EM L DE MDF 1200X1200X 60MM TAMPOS ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM MDF COM ESPESSURA DE 25 MM- FORMATO EM L-EM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO- NA COR MARFIM- POR PROCESSO DE BAIXA PRESSAO- COM BORDAS EM PVC DE 2-0 MM DE ESPESSURA COLADO A QUENTE PELO SISTEMA HOT MELT COM BORDA RETA- TAMPOS DAS SUPERFICIES PRINCIPAIS DE TRABALHO COM FORMATO CONFIGURADO EM L MEDINDO 1200MM X 1200MM COM 600MM DE PROFUNDIDADE- ALTURA DE 0-80 M-NA COR MARFIM-SEM GAVETIRO-SEM GAVETAS-SEM PAINEL FRONTAL- SEM PAINEL LATERAL	29,00	UN	VIANFLEX ATENAS	VIANFLEX ATENAS	R\$ 825,00	R\$23.925,00
						Total: R\$ 61.206,40	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

THAIS PAZINATO



Dados: 01/12/2021 18:56:30

TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
39.800.314/0001-04



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-G PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº 040.060.635-91, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GUILHERME SILVA SILVEIRA **CNPJ:** 33.857.596/0001-08

Representante: GUILHERME SILVA SILVEIRA

Telefone: (65) 3251-1362

Email: guilherme@realizecerimonial.com.br

Endereço: R MARECHAL CASTELO BRANCO, 127 - JARDIM ZEFERINO II, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	ARMARIO - TIPO PROFESSOR- CONFECCIONADO EM CHAPA ACO-MEDINDO 0-45 X 0-90 X 1-85M PROF X LARG X ALT-ARMARIO DE ACO Nº 24 0-60MM COM 02 PORTAS LATERAIS- AMBAS COM 03 DOBRADICAS INTERNAS E 02 TRINCOS- 01 NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR COM 01 FUNDO E 02 BANDEJAS SUPERIOR E INFERIOR FEITO EM CHAPA DE ACO Nº 24 0-60MM - REFORCO SUPERIOR INTERNO FEITO EM CHAPA DE ACO Nº 18 1-20MM DOBRADA EM FORMA DE "U"- COM 01 RODAPE EM CHAPA DE ACO Nº 18 1-20MM E 04 PES REGULAVEIS SAPATAS- COM 04 BANDEJAS INTERMEDIARIAS PARA SEPARACAO INTERNA FEITA EM CHAPA DE ACO Nº 24 0-60MM--AS PORTAS POSSUEM PERFURACOES NA PARTE FRONTAL EM FORMA DE QUADRADOS DE 5X5CM QUE SERVEM COMO VENTILACAO-A PORTA DA DIREITA DEVERA CONTER 01 REFORCO EM CHAPA DE ACO Nº 20 0-90MM E UMA FECHADURA UNIVERSAL PARA MOVEIS COM ROTACAO DE 90 GRAUS- COM 02 CHAVES-A PORTA DA ESQUERDA DEVERA CONTER 01 REFORCO EM CHAPA DE ACO Nº 20 0-90MM E 02 TRINCOS- 01 NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA INFERIOR-SISTEMA DE TRATAMENTO QUIMICO DA CHAPA ANTIFERRUGINOSO E	52,00	UN	PLANEJADOS	PLANEJADOS	R\$ 500,00	R\$26.000,00
12	ARMARIO ARQUIVO COM NICH E 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS	11,00	UND	PLANEJADOS	PLANEJADOS	R\$ 755,00	R\$8.305,00

Total: R\$ 77.954,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
22	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTETICA EVA, IMPRESSO E SILK-SCREEN POLICROMIA, TIPO DESAFIO DAS PALAVRAS - CONJUNTO COM 241 PECAS, FAIXA ETARIA DE 6 A 10 ANOS, SUB-CATEGORIA ALFABETIZACAO, TAMANHO DIVERSOS	60,00	UN	CARLU BRINQUEDOS	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 128,00	R\$7.680,00
23	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DO TIPO TAPETE GEOMETRICO, CONFECCIONADO EM E.V.A, COMPOSTO POR 16 PLACAS DE 150 X 150 MM, NAS CORES DIVERSAS.	50,00	UND	CARLU BRINQUEDOS	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 195,00	R\$9.750,00
43	CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PLASTICO, A4, TRANSPARENTE	55,00	CAIXA	MARPAX	MARPAX	R\$ 31,25	R\$1.718,75
44	CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PVC, FORMATO A-4, NA COR PRETA, TAMANHO(210X297)MM	49,00	PCT	MARPAX	MARPAX	R\$ 31,25	R\$1.531,25
54	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 10/0	25,00	PCT	COLAPEL	COLAPEL	R\$ 10,00	R\$250,00
56	COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE , TRANSPARENTE, REFIL FINO	65,00	PCT	COLAPEL	COLAPEL	R\$ 30,00	R\$1.950,00
70	ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 40MM	39,00	PCT	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 19,00	R\$741,00
93	ISOPOR - DE EPS MEDINDO 70MM NA COR BRANCO	40,00	UN	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 10,00	R\$400,00
114	MONITOR DE VIDEO - 32 POLEGADASRESOLUCAO DE 1920X1080 A 60HZ BRILHO MINIMO DE 300 CDM2 CONTRASTE DINAMICO MINIMO DE 3000:1 COM PROGRESSIVE SCANTIPO PROFISSIONAL PARA SINALIZACAO COMERCIAL COM CICLO DE FUNCIONAMENTO DIARIO DE NO MINIMO 12 HORASANGULO DO VISAO DE NO MINIMO 178° HORIZONTAL X 178° VERTICAL TEMPO DE RESPOSTA DE NO MAXIMO 7MSTELA LED FULL HD PROPORCAO DE 16:9 COM TRATAMENTO ANTIOFUSCANTECONTROLE DE AJUSTES REMOTO ATRAVES DA ENTRADA RJ45AJUSTES DE IMAGEM PARA: COR CONTRASTE BRILHO NITIDEZCAIXAS DE SOM INTEGRADAS DE 10W MINIMO REPRODUCAO AUTOMATICA DE MIDIAS USB REPRODUCAO AUTOMATICA DE CONTEUDOS HTML5 E DLNA ATRAVES DA ENTRADA RJ45NO MINIMO: ENTRADAS D-SUB VGA DVI-D HDMI USB RJ45 E RS232CGARANTIA MINIMA DE 36 MESES	6,00	UN	ACC	ACC	R\$ 2.000,00	R\$12.000,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
127	PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,48CM X 2.00M), TIPO ESPIRAL,DIVERSAS CORES	60,00	CAIXA	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,00	R\$240,00
131	PASTA - SANFONADA,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM 31 DIVISORIAS E ELASTICO,NA COR FUME	132,00	CAIXA	DELLO	DELLO	R\$ 8,00	R\$1.056,00
136	PECAS E ACESSORIOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	5,00	UN	BUMBO	BUMBO	R\$ 301,00	R\$1.505,00
141	PERFURADOR PARA PAPEL - MANUAL PARA ENCADERNACAO EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE ATE 15 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, 54 FUROS.	1,00	UNIDA	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 150,00	R\$150,00
144	PORTA-CARIMBO - EM ACRILICO, PARA 12 CARIMBOS	20,00	UNID	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 16,00	R\$320,00
146	PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 41MM	138,00	UNID	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 14,50	R\$2.001,00
147	PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM	12,00	UNID	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 13,00	R\$156,00
152	SUPORTE PARA MONITOR - SUPORTE PARA MONITOR E NOTEBOOK DE 17 A 27, BRACOS ARTICULADOS, SEM BASE, PARA FIXAR NA MESA POR MEIO DE MORCA	11,00	UNID	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 200,00	R\$2.200,00
Total: R\$ 77.954,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
GUILHERME SILVA SILVEIRA

auto block LGPD

Dados: 29/11/2021 15:17:53

GUILHERME SILVA SILVEIRA
33.857.596/0001-08



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-H PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **auto block CPF**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA **CNPJ:** 00.789.321/0001-17

Representante: OLMI INFORMATICA LTDA

Telefone: (66) 3566-1240

Email: olmieleto@gmail.com

Endereço: AV MATO GROSSO, 92 - MODULO 02, Juína - MT - 78320-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
13	ARMARIO DE AÇO 1,98M 02 PORTAS	9,00	UND	PANDIN / AP409	PANDIN / AP409	R\$ 1.000,00	R\$9.000,00
25	CADEIRA - GIRATORIA- TIPO SECRETARIA-COM 05 RODIZIOS-COM BRACOS-ALCOCHOADA E REVESTIDA EM TECIDO-ESTRUTURA EM ACO- BASE REGULAVEL-CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1-6 MM-EM EPOXI PRETO-EM TECIDO POLIESTER-NA COR AZUL-COM ENCOSTO E BRACOS REVESTIDOS-ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE-ASSENTO E ENCOSTO NA COR AZUL	27,00	UN	VANDAFLEX / SECRETARIA	VANDAFLEX / SECRETARIA	R\$ 400,00	R\$10.800,00
26	CADEIRA - GIRATORIA-COM 05 RODIZIOS PARA CARPETE E PISO RIGIDO-COM BRACOS REGULAGEM DE ALTURA E ANGULACAO-ASSENTO E ENCOSTO COM REVESTIMENTO EM PELLICLE-ESTRUTURA NA COR CARBONO-LARGURA: 0-69CM-COMPRIMENTO 0-53- ALTURA 1-07 TAMANHO B-COM REGULAGEM DE ALTURA LIMITADOR DE INCLINACAO E REGULAGEM PARA POSICAO DIGITADOR-COM MECANISMO DE REGULAGEM-BASES METALICAS	47,00	UN	VANDAFLEX / EXECUTIVA	VANDAFLEX / EXECUTIVA	R\$ 514,00	R\$24.158,00
64	DISCO RIGIDO - HD EXTERNO USB 3.0, CAPACIDADE 1 TB	12,00	UNID	TOCHIBA / CANVIO 1TB	TOCHIBA / CANVIO 1TB	R\$ 380,00	R\$4.560,00

Total: R\$ 414.694,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
89	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 3 X 1 - IMPRESSORA SCANNER COPIADORA TIPO: LASER DUPLEX COM RECURSOS DE REDE PADRAO: MONOCROMATICA VELOCIDADE DE IMPRESSAO A4 NORMAL PRETO: 160 PPM CICLO DE TRABALHO: 10000 PAGINASMES RESOLUCAO DE IMPRESSAO PRETO: 600 X 600 DPI LINGUAGEM DE IMPRESSAO: HOST- BASED CAPACIDADE DA BANDEJA PRINCIPAL: ENTRADA - 250 FOLHAS E SAIDA - 100 FOLHAS INTERFACE: 1 X USB 20 1 X ETHERNETLAN MEMORIA: 16 MB COMPATIBILIDADE: PLATAFORMA WINDOWS VELOCIDADE DE COPIA A4 NORMAL PRETO : 200 PPM REDUCAOAMPLIACAO: 25% A 400% TIPO DE DIGITALIZACAO: DE MESA RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO: 9600 DPI TENSAO DE ENTRADA: 120 VAC 60 HZ ATERRADA TIPO DE MIDIA: PAPEL COMUM A4 CARTA OFICIO A5 CARTAO ETIQUETA ENVELOPE NA NA GARANTIA: 12 MESES ACOMPANHA CABO MANUAL TECNICO SOFTS E DRIVERS DE INSTALACAO E DIGITALIZACAO	48,00	UN	BROTHER / B7520DW	BROTHER / B7520DW	R\$ 2.149,00	R\$103.152,00
90	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 3 X 1 - IMPRESSORA SCANNER E COPIADORA TIPO LASER PADRAO: MONOCROMATICAVELOCIDADE DE IMPRESSAO: ATE 19 PPPCICLO DE TRABALHO: 5000 PAGINASMESRESOLUCAO DE IMPRESSAO: 600 X 600 DPICAPACIDADE DA BANDEJA: ENTRADA 250 FOLHAS SAIDA: 125 FOLHASCONECTIVIDADE: 10100 BASET X ETHERNET USB 20MEMORIA: 32MBCOMPATIVEL COM PLATAFORMA WINDOWS LINUXVELOCIDADE DA COPIADORA: ATE 14 CPM RESOLUCAO DE COPIA: ATE 600 X 600 DPI MAXIMO DE COPIAS: ATE 99REDUCAOAMPLIACAO: DE 25% A 400TIPO DE DIGITALIZACAO: MESARESOLUCAO DA DIGITALIZACAO: ATE 1200 DPITENSAO DE ENTRADA: 100 A 240 VACPAPPEL SUPORTADO: A4 A5 B5 CARTA TRANSPARENCIAS ETIQUETAS E ENVELOPESGARANTIA: 12 MESESACOMPANHA: CABOS FONTE MANUAL TECNICO SOFTWARES E DRIVERS DE INSTALACAO E DIGITALIZACAO	30,00	UN	BROTHER / B7520DW	BROTHER / B7520DW	R\$ 2.140,00	R\$64.200,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
112	MICROCOMPUTADOR - DESKTOPCOM PROCESSADOR INTEL CORE I5DE 29GHZMEMORIA RAM DIMM SDRAMDE 8GBCACHE 6MBCONTROLADORA DE DISCO PADRAO IDE ULTRA ATAULTRA DMA COM 01DE 16GB MINIMO 7200RMP PADRAO IDE ULTRA ATAULTRA DMA BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO AGPCONTROLADORA DE VIDEO PADRAO SVGADE 02MBUNIDADE DE DISCO FLEXIVEL DE 3 12 INTERNO144 MBYTE TECLADO ABNT 2-104 TECLASCOM DRIVE DE CD-ROM 52X IDECONTROLADORA DE SOM ON BOARDMONITOR 185" AOCRESOLUCAO GRAFICA DE 1024X768DPI COM DOT PITCH DE 028MMMOUSE 2 BOTOES PLACA FAX-MODEM 56K V90 ON BOARD PLACA DE REDE ETHERNET 10100 MBPS GABINETE MINI TORRE ATX 300W EMBALAGEM COM PROTECAO APROPRIADA SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 GARANTIA DE 12 MESESCOM MOUSE TECLADO E MANUAL DE INSTRUCAO	53,00	UN	PC BRASIL / PCB-23L1N	PC BRASIL / PCB-23L1N	R\$ 2.820,00	R\$149.460,00
113	MICROONDAS DE 27 LITROS- LINHA BRANCA, DISPLAY DIGITAL, POTENCIA DE SAIDA: 1500 W, DIMENSOES APROXIMADAS: 51X31X39CM (AXLXP),PESO APROXIMADO: 15,3KG	1,00	UNIDA	MIDEA / MXSA35P	MIDEA / MXSA35P	R\$ 1.450,00	R\$1.450,00
115	MONITOR DE VIDEO - DE 19" RESOLUCAO GRAFICA MAXIMA DE RESOLUCAO DE 1024 X 768 PIXEL 60 HZ DOT PITCH 0297 MM TIPO LCD PADRAO SVGA COM TELA PLANA MATRIZ ATIVA TFT CONTROLE DE AJUSTE DIGITAL PARA CONTRASTE BRILHO POSICAO AUTO AJUSTE COM ACOMPANHA CABO LOGICO CABO DE FORCA MANUAL TECNICO SUPORTE PARA FIXACAO EM PAREDE COM FURACAO VESA 100 MM GARANTIA MINIMA 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	2,00	UN	DUEX / M190T	DUEX / M190T	R\$ 757,00	R\$1.514,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
117	NO-BREAK - NOBREAK ALIMENTADOR AUTOMATICO DE TENSAOMICROPROCESSADOCHAVEAMENTO AUTOMATICOPOTENCIA DE SAIDA 700 VAFORMA DE ONDA INVERSOR NA SAIDA: SENOIDAL PURA OU SENOIDAL POR APROXIMACAO PWMTENSAO DE ENTRADA: 115-127 220 V F+N+T AUTOMATICOVARIACAO DE ENTRADA DE +-20% DA TENSAO NOMINALFREQUENCIA NOMINAL DE OPERACAO 60 HZ## ±5%AUTOMATICO MINIMO DE 4 TOMADAS PADRAO ABNT NBR 14138TENSAO DE SAIDA: 110V A 127V MONOFASICO F N TCIRCUITO DE CONTROLE MICROPROCESSADOPROTECAO ELETRONICA CONTRA SOBRECARGA## PROTETOR CONTRA SURTOS DE TENSAO CONTRA DESCARGA TOTAL DE BATERIA##LEDS DE SINALIZACAO PARA: REDE BATERIA INVERSOR BYPASSALARME SONOROS PARA EVENTOS DE MAU FUNCIONAMENTOPERMITIR MONITORACAO DO BANCO DE BATERIAS E GERENCIADOR QUE INFORMA QUANDO A BATERIA DEVERA SER SUBSTITUIDA NUMERO DE BATERIAS MINIMO DE 01 12VDC SELADAAUTONOMIA DE NO MINIMO 30 MINUTOS CONSIDERANDO A UTILIZACAO DE UM MICROCOMPUTADOR COMPLETO PADRAO E UMA IMPRESSORA JATO DE TINTARECARGA DAS BATERIAS COM 90% DA AUTONOMIA EM MENOS DE 10 HORASGABINE	80,00	UN	RAGTECH / NEW SAVE 700VA (4121)	RAGTECH / NEW SAVE 700VA (4121)	R\$ 580,00	R\$46.400,00
Total: R\$ 414.694,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
OLMI INFORMATICA LTDA
Importado
Dados: 29/11/2021 17:14:10

OLMI INFORMATICA LTDA
00.789.321/0001-17



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **auto block LGPD**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: WANDA COM.DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESC. LTDA EPP **CNPJ:** 12.358.170/0001-21

Representante: WANDA COM.DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESC. LTDA EPP

Telefone: (65) 3925-5300

Email: quesiadourado@hotmail.com

Endereço: AVENIDA BRASIL, 1200 - CHÁCARA URBANA, Tangará da Serra - MT - 78300-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
15	BALCAO - BALCAO BAIXO EM MADEIRA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO, COM DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA INTERNA, COM DESLIZADORES, NA COR CINZA, POST FORMING DE 25MM DE ESPESSURA	9,00	UND	VFLEX	COLT	R\$ 556,00	R\$5.004,00
80	GAVETEIRO 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO DE PASTAS SUSPENSAS	18,00	UND	VFLEX	COLT	R\$ 452,00	R\$8.136,00
							Total: R\$ 13.140,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

WANDA COM.DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESC. LTDA EPP
Importado

Dados: 06/12/2021 15:04:08

WANDA COM.DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESC. LTDA EPP
12.358.170/0001-21



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-J PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **auto/bloco LGPD**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CRISTIANO FELIPE DA CRUZ ARAGAO VASCONCELOS LTDA **CNPJ:** 43.316.019/0001-54

Representante: Cristiano Felipe

Telefone: (65) 9284-7549

Email: comercialpetropolis.adm@gmail.com

Endereço: AV TIRADENTES (RES N IPE), 19 - PETROPOLIS, Várzea Grande - MT - 78144-348

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
28	CADERNO BROCHURA - COSTURADO, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL), PESANDO NO MINIMO 90G/M2, COM 96 FLS, PESANDO 56 G/M2	376,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 3,40	R\$1.278,40
							Total: R\$ 1.278,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

Cristiano Felipe

auto/bloco LGPD

Dados: 01/12/2021 20:14:06

CRISTIANO FELIPE DA CRUZ ARAGAO VASCONCELOS LTDA
43.316.019/0001-54



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-K PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-8, AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº [REDACTED], RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FERRARI CELL LTDA **CNPJ:** 11.350.664/0001-05

Representante: FERRARI CELL LTDA

Telefone: (66) 3566-4109

Email: licitacao.juina.casadocomputador@hotmail.com

Endereço: AV MATO GROSSO, 539 N - CENTRO, Juína - MT - 78320-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
32	CAIXA DE SOM PARA MULTIMIDIA - POTENCIA 5W RMS, ALIMENTACAO USB, COM BOTAO LIGA E DESLIGA E BOTAO DE CONTROLE DE VOLUME.	24,00	UND	BRAZIL PC	BRAZILPC BPC-D02L USB PRETO BOX	R\$ 30,20	R\$724,80
137	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32 GB, CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE, PROTECAO POR SENHA, POSSUIR BACKUP EM NUVEM	34,00	UNIDA	MULTILASER	PEN DRIVE TWIST PRETO 32GB	R\$ 29,90	R\$1.016,60
							Total: R\$ 1.741,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

FERRARI CELL LTDA
11.350.664/0001-05



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-L PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº 000.000.000-00, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES **CNPJ:** 06.088.333/0001-09

Representante: LAZARO BEZERRA SOARES

Telefone: (34) 3662-1887

Email: lazarobsoares@hotmail.com

Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 - CENTRO, Araxá - MG - 38183-038

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
42	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORPO EM EM POLIPROPILENO, PONTA COM 1,00MM, EM POLIESTER, NA COR VARIADA	3,00	CAIXA	LYKE	LYKE	R\$ 19,20	R\$57,60
74	FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 50M, NA COR TRANSPARENTE, TIPO DUREX	120,00	UNID	SUPERFITAS	SUPERFITAS	R\$ 4,80	R\$576,00
87	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	605,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 5,10	R\$3.085,50
104	MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, TIPO ELETRONICA, COM VISOR, CONTENDO 10 DIGITOS	46,00	UN	CLASSE	CLASSE	R\$ 17,40	R\$800,40
							Total: R\$ 4.519,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
LAZARO BEZERRA SOARES
Importado
Dados: 02/12/2021 08:28:24

LAZARO BEZERRA SOARES
06.088.333/0001-09



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-M PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **auto block CPF**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA **CNPJ:** 10.820.186/0001-89

Representante: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Telefone: (17) 3531-0300

Email: licitacao2@fprinter.com.br

Endereço: R GOIAS, 862 - HIGIENOPOLIS, Catanduva - SP - 15804-010

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
46	CARTUCHO TONNER BROTHER TN1000/60	40,00	UN	FASTPRINTER	TN1000/TN1060	R\$ 27,00	R\$1.080,00
47	CILINDRO PARA IMPRESSORA - COMPATIVEL BROTHER DR 2340/2370	50,00	UND	FASTPRINTER	DR2340/DR2370	R\$ 59,90	R\$2.995,00
173	TONER - DO TIPO CARTUCHO DE TONER TN-3472, ORIGINAL, PRETO, REFERENCIA TN 3472, NAO REMANUFATURADO, COM RENDIMENTO MINIMO DE 12.000 PAGINAS, PARA USO EM IMPRESSORAS DA MARCA BROTHER, MODELOS HL-L5102DW, HL-L5202DW, HL-L6202DN, HL-6402DW, DCP-L5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5702DW, MFC-L5802DW, MFC-L5902DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	30,00	UNIDA	FASTPRINTER	TN3472	R\$ 62,00	R\$1.860,00
174	TONER - PARA IMPRESSORA MARCA HP, MODELO LASERJET SERIES, REF. DO TONER 283A, PRETO, COMPATIVEL	50,00	UND	FASTPRINTER	CF283A	R\$ 35,00	R\$1.750,00
175	TONER - PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONALMARCA BROTHERMODELO HL-1112 DCP-1512 HL-1202 HL-1212W DCP-1602 DCP-1617 DCP-1617NWPREF DO TONER TN-1060PRETORENDIMENTO MEDIO 1000 PAGINASORIGINAL	25,00	UN	FASTPRINTER	TN1060	R\$ 32,00	R\$800,00

Total: R\$ 10.335,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
176	TONER PARA IMPRESSORA - NA COR PRETAREF CE285A PARA 1600 PAGINASHP LASERJET P1102 P1102W M1210 M1212 M1130 M1102 1210 1212COMPATIVEL 100% NOVO LACRADOVALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGAACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	50,00	UN	FASTPRINTER	CE285A	R\$ 37,00	R\$1.850,00

Total: R\$ 10.335,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Importado

Dados: 01/12/2021 15:16:01

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
10.820.186/0001-89



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS/MT**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-N
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021**

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº 040.060.359-01, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI **CNPJ:** 15.162.981/0001-40

Representante: Jaciano Carvalho Moreira

Telefone: (75) 9839-8829

Email: jacionomoreira@hotmail.com

Endereço: R PADRE FIORENTINO, 305 - CENTRO, Araci - BA - 48760-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
91	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - EPSON ECOTANK L3150, TANQUE DE TINTA WI-FI COLORIDA USB, INFORMACOES TECNICAS, REFERÊNCIA, LINHA ECOTANK, TIPO DE MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE- WIRELESS - WI-FI DIRECT, TIPO DE IMPRESSÃO, COLORIDA, MONOCROMATICA CONEXOES USB 2.0, COPIADORA E DIGITALIZADORA	4,00	UND	Epson	Ecotank L3150	R\$ 1.474,90	R\$5.899,60
116	MONITOR DE VIDEO - MINIMO 24 POLEGADASSUORTE A RESOLUCAO DE 1920X1080 OU SUPERIOR BRILHO DE 250 CDM2 CONTRASTE DINAMICO MINIMO DE 1000:1TIPO: POLICROMATICO TELA PLANAANGULO DO VISAO HORIZONTAL E VERTICAL DE NO MINIMO 170° HORIZONTAL X 160° VERTICAL TEMPO DE RESPOSTA DE 1MS CTGTELA: LED WIDESCREEEN FULL HDCONTROLE DE AJUSTE DIGITALAJUSTES DE IMAGEM PARA: COR CONTRASTE BRILHO NITIDEZNO MINIMO: CONECTORES DE ENTRADA D-SUB 15 VGA E DVI-DL## 02 ENTRADAS HDMI HEADPHONE JACK LINE IN CABO DE VIDEO PADRAO36 MESES	6,00	UN	LG	24MK430H	R\$ 1.050,00	R\$6.300,00

Total: R\$ 12.199,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI
15.162.981/0001-40



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº 040.060.350-01, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA **CNPJ:** 23.106.657/0001-33

Representante: HELENA ALVES DOS SANTOS BRITES

Telefone: (65) 9217-2314

Email: atendimento@imperiosolucoespublicas.com.br

Endereço: RUA 49, 177 - BOA ESPERANÇA, Cuiabá - MT - 78068-465

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
92	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP 2610 OU SIMILAR ATE 30 PPM EM PRETO ATE 20 PPM EM CORES VOLUME DE IMPRESSAO MENSAL 5000 PAGINAS RESOLUCAO OTIMIZADA DE ATE 4800X1200 DPI EM CORESAO IMPRIMIR DE UM COMPUTADOR E ENTRADA DE 1200 DPI LINGUAGEM DE IMPRESSAO HP-PCL 3 CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS E DE SAIDA 50 FOLHAS USB ETHERNET PICTBRIDGE MEMORIA 64MB MICROSOFT WINDOWS 98 ME 2000 PROFESSIONAL OU XP##MAC OS V91 E POST##MAC OS X V 10151023103X ATE 30 CPM EM PRETO E ATE 20 CPM EM CORES ZOOM DIGITA DE 25 A 400% DIGITALIZACAO EM MESA RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO ATE 19200 DPI APERFEICOADA FONTE DE TENSAO DE ENTRADA: 100 A 240 VOLTS DE COR RENTE ALTERNADA VAC ATERRADA PAPEL COMUM DE A2 A A5 ENVELOPES OFICIOS CARTOE S TRANSPARENCIA ADESIVOINSTANTANEO E FOTO 60 PAGINAS DISCAGENS RAPIDAS DE 40 NUMEROS GARANTIA MINIMA DE 01 ANO	33,00	UN	HP	2376 ADVANTAGE	R\$ 1.000,00	R\$33.000,00
							Total: R\$ 33.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA
23.106.657/0001-33



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 28-P PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **040.010.000-00**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARUANAS INFORMATICA LTDA **CNPJ:** 40.735.739/0001-66

Representante: ARUANA THAIS FERREIRA DE OLIVEIRA

Telefone: (65) 3661-8929

Email: imperio vendas13@gmail.com

Endereço: AV V-2 (LOT PRQ N ESPERANCA II), 10 - JARDIM INDUSTRIARIO, Cuiabá - MT - 78099-357

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	NOTEBOOK - MICROCOMPUTADOR PORTATILPROCESSADOR NO MINIMO CORE I5FREQUENCIA MINIMA DE 19 GHZDDR3 - 1600MHZCOM CAPACIDADE MEMORIA DE 8GBCACHE MINIMO 3MBCONTROLADORA DE DISCO SATA1 HD COM CAPACIDADE DE 128GBPADRAO SSDBARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PCI-ECONTROLADORA INTEGRADA DE VIDEO PADRAO HD COM CONTROLADORA DE VIDEOAUDIOTAMANHO DA CONTROLADORA 2GBSEM DISCO FLEXIVELTECLADO INTEGRADO PADRAO ABNT2 PORTUGUES BRASILPLACA DE SOM ESTEREOALTO-FALANTES EMBUTIDOS COM MICROFONE E WEB CAM INTEGRADOSCOM SAIDA PARA MICROFONE 01 SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E WEBCAM INTEGRADOSTELA DE LCD 14" LEDCOM RESOLUCAO GRAFICA DE 1920X1080TOUCHPAD COM SUPORTE A FUNCAO MULTI-TOQUES3 USB 30 1 VGA REDE 101001000 LAN RJ45MALETA APROPRIADA PARA EQUIPAMENTO PORTATIL EM COURO NYLON EOU POLIESTERSISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 64 INCLUSO EM PORTUGUESBATERIA DE ION DE LITIO 3 CELULARESGARANTIA MINIMA DE 36 MESESDEVE VIR ACOMPANHADO CD OU DVD COM DRIVERS MANUAL CABOS CONECTORES FONTE AC EXTERNA 110240V COM SELECAO AUTOMATICA	172,00	UN	Acer	Aspire 5 A514-54-568A	R\$ 4.090,00	R\$703.480,00

Total: R\$ 703.480,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

ARUANAS INFORMATICA LTDA
40.735.739/0001-66



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-Q PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº 040.000.000-00, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP **CNPJ:** 09.053.748/0001-27

Representante: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP

Telefone: (47) 3562-1878

Email: comercial.bagatoli@yahoo.com.br

Endereço: R MARCOS HOSANG, 18 - SEMINARIO, Taió - SC - 89190-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
119	NOTEBOOK - TIPO MICROCOMPUTADOR PORTATILPROCESSADOR MINIMO DE CORE I7 2640MFREQUENCIA DE 28GHZMEMORIA DDR3 - 1333 MHZMEMORIA RAM DE 6GBMEMORIA CACHE 3 MBCONTROLADORA DE DISCO SATACOM 1 HD COM CAPACIDADE 750GB - 7200RPM PADRAO SATABARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PCI-ECONTROLADORA INTEGRADA DE VIDEO PADRAO HD COM CONTROLADORA DE VIDEOAUDIO SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA SDHC SD MMC+ MS MS-PRO XDTECLADO INTEGRADO PADRAO ABNT2 PORTUGUES BRASILUNIDADE OTICA DVD+-RWALTO FALANTES EMBUTIDOSCOM MICROFONE E WEBCAM INTEGRADOSTELA DE 14 POL LEDCOM RESOLUCAO GRAFICA DE NO MINIMO 1366X768 COM TRUELIFEMOUSE INTEGRADO TOUCH-PADCONEXOES: 01 USB 20 02 USB 30 01 HDMI 01 VGAWIRELESS 80211 BGN REDE 10100 BASE-T ETHERNET LAN RJ 45 EMBALAGEM COM PROTECAO APROPRIADA COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 HOME PREMIUM INCLUSO BATERIA DE ION DE LITIO MINIMO DE 6 CELULAS RECARREGAVEL GARANTIA MINIMA 12 MESES ACOMPANHA: CABOS FONTE ALIMENTACAO MANUAL SOFTWARES E DRIVERS PARA INSTALACAO	2,00	UN	ACER	A515-54-55LO	R\$ 4.950,00	R\$9.900,00

Total: R\$ 73.700,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
151	SCANNER DE MESA - VELOCIDADES DE ATE 40PPM/80PPM, DIGITALIZACAO FRENTE E VERSO EM UMA SO PASSADA, DETECCAO AUTOMATICA DE ALIMENTACAO DUPLA ATRAVES DE SENSOR ULTRASONICO, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE GRANDE CAPACIDADE (75 PÁGINAS), DIGITALIZACAO COLORIDA, EM ESCALA DE CINZA E PRETO E BRANCO, RESOLUCAO OTICA DE 600 DPI TECNOLOGIA EPSON READYSCAN LED: NAO PRECISA AQUECER E CONSOME MENOS ENERGIA, DIGITALIZACAO DE CARTOES RIGIDOS E DOCUMENTOS DE ATE 216 MM X 914 MM PAINEL LCD FRONTAL COM PROGRAMACAO DE ATE 10 TAREFAS DEFINIDAS PELO USUARIO TAMANHO COMPACTO	22,00	UNID	ANVISION	AV332U	R\$ 2.900,00	R\$63.800,00

Total: R\$ 73.700,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022** , a contar do dia **29/11/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP



Dados: 03/12/2021 14:48:01
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
09.053.748/0001-27



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28-R PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 73/2021

No dia 29 de Novembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº 040.060.036-91, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI **CNPJ:** 13.201.732/0001-91

Representante: LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Telefone: (65) 2129-5857

Email: adm@licitamais.cuiaba.br

Endereço: R DOUTOR MANOEL VARGAS (LOT GOV J FRAGELLI), 316 - CRISTO REI, Várzea Grande - MT - 78118-114

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
167	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADOMOUSE SEM FIO PADRAO ABNT2 MULTIMIDIACOMPATIBILIDADE PS2 E PCAT COM FILEIRAS IDIOMA PORTUGUES GARANTIA DE 6 MESES DOCUMENTACAO MANUAL E DRIVER DE INSTALACAO CONFORME 104 TECLAS 12 PROGRAMAVEIS CONTROLE DE MULTIMIDIA E E-MAILS RECEPTOR DE RADIO FREQUENCIA PARA 2M	108,00	UN	C3PLUS	K-W11BK	R\$ 115,00	R\$12.420,00
							Total: R\$ 12.420,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/11/2022**, a contar do dia **29/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Importado

Dados: 30/11/2021 08:36:42

LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
13.201.732/0001-91